
ZARZĄDZENIE NR 13/24 
WÓJTA GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 poz. 609 z póź. zm.),  art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz.U. z 2023 poz. 1270 z późniejszymi zmianami) oraz §14 pkt 1 i 4 Uchwały Budżetowej Gminy Brudzeń 
Duży na 2024 r Nr LVI/398/23 z dnia 28 grudnia 2023 r  zarządzam co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2024 Nr LVI/398/23 z dnia 28 grudnia 
2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 24 858,00 zł tj. ustala się dochody budżetu w łącznej 
63 313 605,24zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę  24 858,00 zł tj. do kwoty 43 592 348,31 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 1 do uchwały budżetowej pn. „Dochody” . 

2. Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 24 858,00 zł tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej 
kwocie 71 355 956,32 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 24 858,00 zł tj. do kwoty 45 279 686,49 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2024 pn. 
„Wydatki”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Wójt Gminy Brudzeń Duży 
 
 

Michał Twardy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C40EA1-B59B-4EA3-B1C6-BC3BBCF3C95B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

 

Dochody: 

 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 24 858,00 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

 

- Dz758 R75814 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie  7 882,00 zł z tytułu 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem, opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa na 

podstawie wniosku Ministra Edukacji zawartego w piśmie z dnia 12 czerwca 2024 r. znak: 

DWST-WSST.318.2862.2024.BK.  

 

- Dz852 R85230 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 16 976,00 zł na realizację 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” zgodnie z decyzją z MUW 

w Warszawie Nr WF-I.3112.17.32.2024 z dnia 17 czerwca 2024 r. 

 

 

Wydatki  

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  24 858,00 zł 

Zmiany dotyczą : 

 

-Dz801 R80101 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 6 304,00 zł z tytułu 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem, opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa na 

podstawie wniosku Ministra Edukacji zawartego w piśmie z dnia 12 czerwca 2024 r. znak: 

DWST-WSST.318.2862.2024.BK.  

 

-Dz801 R80104 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 1 578,00 zł z tytułu 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem, opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C40EA1-B59B-4EA3-B1C6-BC3BBCF3C95B. Uchwalony Strona 1



obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa na 

podstawie wniosku Ministra Edukacji zawartego w piśmie z dnia 12 czerwca 2024 r. znak: 

DWST-WSST.318.2862.2024.BK.  

 

- Dz852 R85230 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 16 976,00 zł na realizację 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” zgodnie z decyzją z MUW 

w Warszawie Nr WF-I.3112.17.32.2024 z dnia 17 czerwca 2024 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C40EA1-B59B-4EA3-B1C6-BC3BBCF3C95B. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 1

Dochody 2024 r Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Nr 13/24 z dnia 28 czerwca 2024 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 19 934 987,00Różne rozliczenia 0,00 7 882,00 19 942 869,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

19 934 987,00 0,00 7 882,00 19 942 869,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 36 694,00 0,00 7 882,00 44 576,00

852 694 681,00Pomoc społeczna 0,00 16 976,00 711 657,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

694 681,00 0,00 16 976,00 711 657,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 464 388,00 0,00 16 976,00 481 364,00

43 567 490,31razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 24 858,00 43 592 348,31

majątkowe
19 721 256,93razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 19 721 256,93

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C40EA1-B59B-4EA3-B1C6-BC3BBCF3C95B. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 63 288 747,24

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

0,00 63 313 605,2424 858,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C40EA1-B59B-4EA3-B1C6-BC3BBCF3C95B. Uchwalony Strona 2



Wydatki 2024 załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 13/24 z dnia 28 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 21 626 370,20 21 626 370,20 20 886 470,20 16 770 068,20 4 116 402,00 0,00 739 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 882,00 7 882,00 7 882,00 7 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 634 252,20 21 634 252,20 20 894 352,20 16 777 950,20 4 116 402,00 0,00 739 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 12 955 156,66 12 955 156,66 12 479 656,66 10 521 325,66 1 958 331,00 0,00 475 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 304,00 6 304,00 6 304,00 6 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 961 460,66 12 961 460,66 12 485 960,66 10 527 629,66 1 958 331,00 0,00 475 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 425 213,74 2 425 213,74 2 344 213,74 1 784 250,74 559 963,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 578,00 1 578,00 1 578,00 1 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 426 791,74 2 426 791,74 2 345 791,74 1 785 828,74 559 963,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 203 197,00 2 203 197,00 1 610 564,00 1 066 001,00 544 563,00 0,00 592 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 976,00 16 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 220 173,00 2 220 173,00 1 610 564,00 1 066 001,00 544 563,00 0,00 609 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 68 307,00 68 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 976,00 16 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 85 283,00 85 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 71 331 098,32 45 254 828,49 38 975 591,49 23 189 151,06 15 786 440,43 576 800,00 4 382 437,00 0,00 0,00 1 320 000,00 26 076 269,83 26 076 269,83 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 858,00 24 858,00 7 882,00 7 882,00 0,00 0,00 16 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 71 355 956,32 45 279 686,49 38 983 473,49 23 197 033,06 15 786 440,43 576 800,00 4 399 413,00 0,00 0,00 1 320 000,00 26 076 269,83 26 076 269,83 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C40EA1-B59B-4EA3-B1C6-BC3BBCF3C95B. Uchwalony Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 13/24 WÓJTA GMINY BRUDZEŃ DUŻY  z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2


	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


